
UCHWAŁA Nr III/7/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 7 stycznia 2016 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Bielawy na 2016 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2012r., poz. 1113 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Bogusław Wenus - przewodniczący 
2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - członek 
3. Józefa Lucyna Michejda - członek 

uchwala, co następuje 

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Bielawy na 2016 rok, z uwagami 
zawartymi w uzasadnieniu.  

Uzasadnienie 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Bielawy projekt budżetu 
Gminy na 2016 rok.  

Projekt ten został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.). W wyniku analizy projektu budżetu 
oraz materiałów opisowych, została sformułowana opinia zawarta w sentencji uchwały. 

Zgłoszone do projektu uchwały budżetowej uwagi dotyczą: 

- ustalenia w za niskiej wysokości rezerwy na zarządzanie kryzysowe tj. 39.000 zł, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami rezerwa ta powinna wynosić minimum 39.841,58 zł, 

- ustalenia w tabeli nr 11 dotyczącej przedsięwzięć planowanych do realizacji w ramach 
funduszu sołeckiego, wydatków niezgodnych z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 
21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014. 301) w związku z ustawą z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013. 594 ze zm.). W przypadku 
sołectwa Bielawy zaplanowano m.in.: dofinansowanie działalności klubu sportowego 
Victoria Bielawy, w sołectwie Sobota wsparcie klubu sportowego Bzura. Zgodnie z art. 2 
ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim, środki funduszu 
przeznacza się na realizacje przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą 
poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy, ponadto 
środki te mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do 
usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 roku 
o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. Nr 62, poz. 558 ze zm.). W myśl art. 7 ust. 1 pkt 10 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy 
należą zadania z zakresu kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i 
urządzeń sportowych, 



 22

- zaplanowania w tabeli nr 5 pn. zadania inwestycyjne, w poz. 11, 12 i 16 zadań 
związanych z remontami dróg. Skład Orzekający przypomina, że remonty nie należą do 
wydatków majątkowych lecz bieżących.     

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Bielawy sformułowaną w niniejszej 
uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie 
Gminy. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

 


